
COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI                                                    

 
 

                                                                                      N.° 14/16 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO : Art. 8 della Legge Regionale 12.10.1978, n. 63: nomina di due Consiglieri 
Comunali in seno alla Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le Foreste". 

 
L'anno 2016,  addì  17  del mese di  Giugno,  alle ore  21,20   nella sala Consiliare 
Municipale, previa osservanza di tutte le formalità previste dalla legge, sono stati 
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale, nella persona dei Signori: 
 
                                                                                     Presenti 
 
Davide Ferraris   - Sindaco                                                                     si 

Remo Poloni                                                                                            si                                               

Piero Ferraris                                                                                             si 

Barbara Baladda                                                                                    si 

Giuseppe Ferraris                                                                                     si 

Cristoforo Enzio                                                                                         si 

Fabrizio Camosso                                                                                     si 

Chiara Giacobini                                                                                      si 

Valter Negra                                                                                             si 

Alberto Erminio Daffara                                                                           si 

Bruno Ferraris                       si 
                                                                                                 
        Totale presenti                                                         n°                          11      
 

                          --------------------   .  --------------------- 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale:  Federica dr.ssa  Sementilli. 
Essendo legale la seduta, assume la presidenza il Sindaco, Sig.Ferraris Davide, per 
trattare l'argomento in oggetto.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
        
Visto l’art. 8 della legge regionale n. 63/78, il quale prevede che presso ogni Comune venga istituita 
la “Commissione consultiva comunale per l’agricoltura e le foreste”, tramite nomina del Sindaco; 
 
Dato atto che la citata Commissione è così composta: 
 

1) Sindaco o un Assessore da lui delegato che la presiede; 
2) Due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della minoranza; 
3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni 
provinciali; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle organizzazioni provinciali. 

 
Rilevato che, per espressa previsione della legge regionale n. 63/78, i rappresentanti delle 
organizzazioni di cui ai precedenti punti 3) e 4), devono essere residenti nel Comune; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio Comunale, in seno 
alla Commissione di cui si discute, il Sindaco propone di votare in forma palese e, pertanto, propone 
la candidatura dei Sigg.ri Consiglieri Valter Negra e Bruno Ferraris, 
 
PARERE 
La sottoscritta, dott.ssa Federica Sementilli, in qualità di Segretario Comunale, Responsabile del 
Servizio Amministrazione Generale in ordine alla regolarità tecnica esprime parere favorevole. 
 
         
 
A questo punto,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Letta la su estesa proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che il Segretario Comunale - Responsabile del Servizio Amministrazione Generale ha 
espresso parere tecnico favorevole; 

 
Con voti favorevoli dieci, espressi per alzata di mano, astenuto uno (Sindaco – Presidente di diritto), 
contrari zero, 
 

DELIBERA 
 
Di eleggere, in seno alla Commissione consultiva comunale per l’agricoltura e le foreste, i Sigg.ri 
Consiglieri Valter Negra e Bruno Ferraris. 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 



 
            Il Presidente   Il Segretario Comunale 
        Davide Ferraris                                                                    Dott.ssa Federica Sementilli 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- PUBBLICAZIONE albo -      
 

Certifico, su dichiarazione del messo comunale, che copia della presente viene   pubblicata all'albo 
pretorio per 15  giorni  dal  ___________   
    
            
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi del D.l.gvo n° 267/00, art. 134, comma 4. 
 
Piode,                            
                                                  

           Il Segretario comunale 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


